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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né zbatim t& nenit 17 pika 3 dhe
nenit 22 pika 1.5 t& Statutit t& UP-s€, né mbledhjen e mbajtur me datén 21.11.2019 merr kété:

VENDIM

I.  Obligohet Menaxhmenti i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, qé brenda njé afati t&
arsyeshém kohor, t€ rishikoj t&€ gjitha vendet e punés dhe t& identifikoj nevojat reale pér
personel akademik dhe administrativ t& Universitetit t& Prishtings, pér vitin 2020.

II. Ne t& gjitha njésité e UP-s&, t& rishikohet fondi i oréve/normave dhe ¢do angazhim tjetér i
personelit akademik.
IIl. Pa aprovimin paraprak t& Késhillit Drejtues t& UP-s&, asnjé pozité, funksion apo konkurs
publik nuk mund t& shpallet n& media elektronike, t& shkruara apo né ueb fagen e UP-s&.
IV. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

Arsyetim

Ké&shilli Drejtues i Universiteti t&€ Prishtings “Hasan Prishtina”, né zbatim t& nenit 17 pika 3 dhe nenit
22 pika 1.5 t& Statutit t& UP-sg, ka pérgjegjési t& pérgjithshme strategjike pér funksionimin efektiv
institucional t& Universitetit. Né ményré q& t& sigurojé kushte t& pérshtatshme pér veprimtaring e
géndrueshme t& Universitetit, sigurimi i resurseve dhe burimeve t& nevojshme duhet t&€ mbéshtet né
planifikimin me kohé t& kérkesave t& Universitetit apo njésive akademike, pérkatésisht organeve
tjera t&€ UP-s&. Pér t& rritur transparencén e shpenzimit t& parasé¢ publike, né pérputhje me kérkesat
statutare dhe kornizén ligjore pérkatése, buxheti i UP-s€ dhe t& njésive akademike duhet t& sigurohet
me kohe, sipas nevojave reale t&€ Universitetit. Duke marré parasysh respektimin e kérkesave ligjore
si dhe koordinimin me institucionet tjera relevante pér mbéshtetjen, rrjedhén dhe gjetjen e ményrés
s€ financimit, Késhilli Drejtues e konsideroi t& arsyeshme marrjen e veprimeve konkrete, andaj nga
ajo g€ u tha mé lart€, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendim t’u dérgohet:
1. Arkivit t& UP-ség;
2. Dekanéve t& Njésive Akademike;
3. Sekretarit t& Pérgjithshém t& UP-s¢;
4. Shérbimit Financiar t& UP-sé&;
5. Zyrés Ligjore t&€ UP-sg;
6. Asistentes s& KD-sg.




